

Consultas Realizadas

Licitación 303499 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS VARIOS PARA DEPENDENCIAS POLICIALES

Consulta 1 - LOTE 6 Item 1: FOTOCOPIADORA MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2016
Teniendo en cuenta que el rango de multinacional que solicitan en este Lote es de una capacidad pequeña y que un 90% de las multifunciones de todas las marcas de ese rango copian y escanean en tamaño oficio (8.5" x 14") desde el alimentador automático de originales, solicitamos se excluya el area máxima de copiado desde el cristal (8.5 " x 14") para así dar oportunidad a ese 90% de potenciales oferentes y no sea limitativo dicha exigencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
Se solliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 2 - LOTE 6 ITEM 1;

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2016
Teniendo en cuenta que el sistema todo en uno ONLY ONE resulta un sistema practico para el usuario y le facilita en cuanto al mantenimiento ya que el cambio de cilindro ya no representa un contratiempo a la hora de sustituir dicha pieza, ya que este viene incluido en el cartucho todo incluido que el usuario puede sin problemas cambiar sin necesidad de la intervención de un personal técnico, consultamos si serán aceptados equipos con el sistema TODO EN UNO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
Se solliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 3 - LOTE 6 ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2016
Solicitamos se aclare la duración de los toners adicionales y saber si el oferente potencial puede ofertar un KIT DE TONER DONDE SE ESTIPULE LA CANTIDAD TOTAL DE TONER QUE SOLICITA LA CONVOCANTE.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
Se solliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 4 - Lote 5, ítem 1: Computadoras de escritorio Tipo 3

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2016
Solicitan: Placa madre zócalo de CPU: Dos bancos de memoria RAM mínimo		
Solicitamos respetuosamente aclarar las características solicitadas, teniendo en cuenta que en la placa madre zócalo de CPU hacen mención a los bancos de memoria RAM, de manera a ofertar correctamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
Se solliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 5 - Lote 5, ítem 2: NOTEBOOK TIPO 3

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2016
Solicitan: Procesador: 2 Núcleo de 2.2 GHz Tecnología Turbo Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con procesador de 2 Núcleos de 2.0Ghz con velocidad base y sin tecnología turbo, teniendo en cuenta que la diferencia con lo solicitado es mínima, de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
Se solita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 6 - Lote 5, ítem 2: NOTEBOOK TIPO 3

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2016
Solicitan: Lector de memoria SD Card reader 4 in 1 o similar Solicitamos respetuosamente que el requerimiento de 4 in 1 del card reader pueda ser opcional o en su defecto puedan ser aceptados con SD card reader estandar, de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
Se solita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 7 - En el PBC, 2. Plan de Entregas

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2016
Solicitan: Los bienes serán entregados dentro de los tres días hábiles posteriores a la recepción de las órdenes de compra Solicitamos respetuosamente que el plazo de entrega se extienda en un plazo no menor a 15(Quince) días de modo a disponer del plazo apropiado para la importación y entrega del bien solicitado, de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
Remitirse a la Adenda Nº 3		

Consulta 8 - Lote 10, ítem 1: Computadoras Tipo 1 - Avanzada

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2016
Solicitan: Monitor tipo LED de 19" pulgadas como mínimo hasta 22" pulgadas como máximo Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados Monitores de 18,5 pulgadas como mínimo, teniendo en cuenta que la diferencia es mínima, de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
Se solita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 9 - Sección I, Idioma de los documentos de la oferta:

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2016
<p>En la carta de invitación. A. Generalidades. Punto 1.6. Idioma de los documentos de la oferta. Dice: La convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma diferente al Castellano: NO. Solicitamos sean aceptados los catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma Inglés, considerando que es el idioma original de la mayoría de las documentaciones de carácter técnico descriptivo del rubro tecnológico y de conocimiento usual del personal técnico especializado en dicho rubro.</p> <p>La presente solicitud la cursamos de conformidad a lo estipulado en el Art. 45 del Decreto N° 21.909/03, el cual determina: Idioma de la oferta, traducciones y documentos emitidos por autoridades públicas de otro país. De conformidad con lo establecido en el Artículo 20, Inciso d), de la ley, las ofertas deberán presentarse en idioma castellano, o en su defecto, acompañadas de traducción oficial, salvo el caso de los anexos técnicos y folletos, que podrán ser presentados en el idioma original, si así se determinara en los Pliegos Estándar de Bases y Condiciones.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
<p>Se solicita presentar los catalogos de los productos ofertados en idioma castellano a fin de facilitar la evaluación, o en su defecto acompañado de la traducción por un traductor matriculado</p>		

Consulta 10 - Lote Nro.6, ítem 1: FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2016
<p>Solicitan: Bandeja estándar 1 bandeja principal de 250 hojas</p> <p>Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Bandeja estándar o bandeja principal de 150 hojas o superior, teniendo en cuenta que es la capacidad que normalmente poseen los equipos del porte solicitado, de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
<p>Remitirse a la Adenda N° 3</p>		

Consulta 11 - Lote Nro.6, ítem 1: FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2016
<p>Solicitan: ADF Hasta 50 hojas</p> <p>Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con ADF Hasta 40 hojas o superior, teniendo en cuenta que es la capacidad que normalmente poseen los equipos del porte solicitado, de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
<p>Se solliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones</p>		

Consulta 12 - Lote Nro.6, ítem 1: FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2016
Solicitan: Sistema de copiado Tóner y cilindro por separado		
Solicitamos respetuosamente que puedan ser aceptados equipos con Sistema de copiado Tóner y cilindro todo en uno o por separado, de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
Se solliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 13 - Lote Nro.6, ítem 1: FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2016
Solicitan:		
Provisión de 4 (cuatro) tóner de repuesto.		
Solicitamos respetuosamente aclarar el rendimiento de cada tóner adicional solicitado y que puedan ser aceptados la cantidad de toners adicionales necesarios para cubrir el rendimiento deseado, de manera a ofertar correctamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
Remitirse a la Adenda Nº3		

Consulta 14 - Lote Nro.6, ítem 2: IMPRESORA LÁSER BLANCO Y NEGRO

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2016
Solicitan:		
Impresión basada en host		
Solicitamos respetuosamente que el requerimiento de impresión basada en host pueda ser opcional, ya que no todas las marcas y/o modelos poseen dicha característica, de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
Se solliita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 15 - Lote Nro.6, ítem 2: IMPRESORA LÁSER BLANCO Y NEGRO

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2016
Solicitan:		
Impresión basada en host		
Solicitamos respetuosamente que el requerimiento de impresión basada en host pueda ser opcional, ya que no todas las marcas y/o modelos poseen dicha característica, de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
Se solita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 16 - Lote Nro.6, ítem 2: IMPRESORA LÁSER BLANCO Y NEGRO

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2016
Solicitan:		
Ranura de alimentación prioritaria de 10 hojas		
Solicitamos respetuosamente que el requerimiento de Ranura de alimentación prioritaria de 10 hojas pueda ser opcional y que puedan ser aceptados equipos con bandeja multipropósito de 1 hoja, ya que no todas las marcas y/o modelos poseen dicha característica, de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2016
Se solita a los oferentes remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		